
           

 

 

 

 

 

 

Про подання проєкту рішення 
 

 
Відповідно до ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні » виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

         1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Міської цільової програми 

надання автотранспортних та господарських послуг структурним підрозділам 

та виконавчому комітету міської ради, затвердженої рішенням міської ради 

на 2021- 2023 роки від 28.12.2020 № 39». 

         2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому міської ради Омельяновича Р.А. 

 
 
 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради    А.В. П’ятницький 
 



               ПРОЄКТ  

 

 

 

 

Про внесення змін до Міської цільової програми надання автотранспортних та 
господарських послуг структурним підрозділам та виконавчому комітету 
міської ради на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням міської ради від 
28.12.2020 №39  
 

 
Керуючись Бюджетним кодексом України та Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Міської цільової програми надання 

автотранспортних та господарських послуг структурним підрозділам та 

виконавчому комітету міської ради на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням 

міської ради від 28.12.2020 №39, виклавши додатки 1, 2 в новій редакції 

(додаються). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому ради Омельяновича Р.А. та голову постійної комісії міської ради з 

питань соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів         

Кияницю О.В. 
 

 

Міський голова         В.В. Буряк 

 

 
Рішення підготовлено відділом 
бухгалтерського обліку та звітності 
виконкому міської ради 
 
Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності – головний 
бухгалтер виконкому ради       А.М.Іванцова 
 
 

 

 

 

 

 
 



Пояснювальна записка  

до проєкту рішення «Про внесення змін до Міської цільової програми надання 

автотранспортних та господарських послуг структурним підрозділам та 

виконавчому комітету міської ради на 2021-2023 роки» 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 

Запорізька комунальна установа «Автогоспцентр» створена з метою 

інтеграції та ефективного використання трудових і матеріальних ресурсів для 

досягнення найкращих результатів у наданні послуг з якісного, повного і 

своєчасного забезпечення транспортними, господарськими послугами та 

задоволення потреб виконавчих органів міської ради. 

Завданням Програми є: надання автотранспортних та господарських 

послуг структурним підрозділам та виконавчому комітету міської ради, 

технічне обслуговування транспортних засобів та механічних приладів. 

2. Мета прийняття проєкту рішення. 

Ефективне використання трудових і матеріальних ресурсів для 

досягнення найкращих результатів у наданні послуг з якісного, повного і 

своєчасного забезпечення транспортними послугами та господарським 

обслуговуванням структурних підрозділів та виконавчого комітету з 

дотриманням санітарно-епідеміологічних норм. 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту 

рішення. 

21.09.2021 в м. Запоріжжя сталася дорожньо-транспортна пригода, 

внаслідок чого був пошкоджений автомобіль «Тойота Королла», який 

перебуває в оперативному управлінні Запорізької комунальної установи 

«Автогоспцентр». В результаті ДТП автомобіль отримав значні 

пошкодження передньої та задньої частин кузова, провини водія ЗКУ 

«Автогоспцентр», якій керував вказаним автомобілем, немає. 

За результатами попередньої калькуляції спеціалізованого СТО, так як 

автомобіль знаходиться на гарантії, вартість ремонту автомобіля складає 

325,00 тис.грн. Страховою компанією на підставі полісу обов’язкового 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів виданого винуватцю ДТП, передбачається 

відшкодування збитку в сумі 130,00 тис.грн.  

З метою скорішого введення автомобіля до експлуатації просимо 

виділити недостатні кошти в сумі 195,00 тис.грн. на капітальний ремонт за 

спеціальним фондом. 

Одночасно, після винесення судом рішення щодо встановлення вини 

особи-учасника ДТП, КУ «Автогоспцентр» буде заявлено позов про 

відшкодування суми збитків в частині на покриття страховим полісом, для 

зменшення витрат бюджету. 

 

 

 



4. Нормативно-правова база в даній сфері правового   

регулювання. 

Рішення Запорізької міської ради від 13.06.2007 року № 9 «Про 

створення Запорізької комунальної установи «Автогоспцентр», Цивільний 

кодекс України, Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

5. Фінансово-економічне обґрунтування. 

Збільшення бюджетних асигнувань по спеціальному фонду на суму 

195,00 тис.грн. Використання додаткових асигнувань дозволить скорішого 

введення автомобіля в експлуатацію. 

 

 
Керуючий справами виконкому ради    Р.А. Омельянович 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради 
                                     № 
 
Додаток 1 
До міської цільової програми надання  
автотранспортних та господарських 
послуг структурним підрозділам та 
виконавчому комітету міської ради на 
2021-2023 роки  

Завдання і заходи 

 Міської цільової програми надання автотранспортних та господарських 

послуг структурним підрозділам та виконавчому комітету міської ради на 2021-2023 роки  
(найменування міської цільової програми)      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                               тис.грн 

Найменування 

завдання 
Найменування заходу 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів, 

виконавці 

Джерела 

фінансуванні 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Прогнозні обсяги 

Всього 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Забезпечення належного 

функціонування установи 

для задоволення потреб 

структурних підрозділів 

та виконавчого комітету у 

автотранспортному та 

господарському 

обслуговуванні, 

утримання у належному 

технічному  

- утримання існуючого 

автомобільного 

транспорту у належному 

технічному та 

експлуатаційному стані; Виконавчий 

комітет 

Запорізької 

міської ради, ЗКУ 

«Автогоспцентр» 

Бюджет міста 51997,021 18432,974 16178,158 17385,889  - зміцнення 

матеріально-технічної 

бази установи; 

 



 

                       2                                                          продовження додатку 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 

стані транспортних 

засобів та механічних 

приладів  

-забезпечення пальним та 

мастильними матеріалами; 
        

  

-оплата праці працівників 

підприємства; 
        

  

-забезпечення належними умовами 

праці робітників; 
        

  

-виконання обов`язкових заходів 

для безпечного керування 

автотранспортам; 

        

  

-забезпечення сплати комунальних 

та експлуатаційних послуг в 

повному обсязі; 

        

  

-забезпечення виконання 

обов’язкових для функціонування 

та господарської діяльності 

підприємства навчань та підвищень 

кваліфікації 

        

  

Разом за завданням   51997,021 18432,974 16178,158 17385,889 

Разом за програмою      51997,021 18432,974 16178,158 17385,889 

 

 

 

Секретар міської ради            А.В. Куртєв                                                                                                                                        

 



                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради 
                                     № 

 
                                                  Додаток 2 

До міської цільової програми надання  
автотранспортних та господарських 
послуг структурним підрозділам та 
виконавчому комітету міської ради на 
2021-2023 роки  
 

 
 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  

Міської цільової програми надання автотранспортних та господарських  

послуг структурним підрозділам та виконавчому комітету міської ради на 2021-2023 роки 
 (найменування міської цільової програми) 

                                                   тис.грн. 

  
Обсяг фінансування, 

всього 

За роками виконання 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 

Бюджет міста  51997,021 18432,974 16178,158 17385,889 

Державний бюджет      

Обласний бюджет      

Інші джерела*       

Усього 51997,021 18432,974 16178,158 17385,889 

 

 Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

 

     Секретар міської ради                                                                                                А.В. Куртєв                                  




